A Neglecto tergo non habito respectu sequentium. Len
tulus.] Lentulus Spinter decem cohortibus tenebat A-
sculum oppidum in Piceno, qui Cæsar aduentu cogni-
to profugit, cohortesq; secū adducere conatus à magna
militiā parte deseritur. Dicimus autem Asculū & Esculū.
Victor.] Cæsar. Instat cedentib; persequitur fugien-
tes. Diuertit acies.] abducit illius cohortes. Dux.] Lé-
tulus. Et signa.] hoc est signiferi. Tu quoq; Scipio
quoq; Pöpei sacer præfectus Luceriae oppido in Venetia
propè Hadriam fugam arripuit, quanquam haberet se-
cum milites; & cohortes eius primæ legionis, quā Cæsar
Pöpeio restituerat, ut in bellū Parthicū mitteretur. Pom-
peius enim rogatu Cæsar, qui maiorem Galliæ motum
expectabat, duas ei legiones misit, primamq; cōfiscatam ex
delectu prouinciæ, tanquam ex suo numero dedit, inde ex
Senatus consil. constitutū est, ut ad bellū Parthicū legio u-
na à Cn. Pöpeio, altera à Cæsare mitteretur. Ita hæ am-
bæ à Cæsare sunt abductæ. Censeo autē Luceria legen-
dum: tum quia ante capiū Corphinū nihil in Apulia me-
tuere potuisset, & postquā Cæsar Domitiū cōcepit, constet

B Pompeiū iuisse Luceriam, & inde Canusium & Brundisium
petiuisse: ut Cæsar in Cōment. tradit. Cōmisce.] traditæ
tibi, cui tu præeras. Nudatā.] Spoliata p̄sidio. Pubes.]
iuuentus. Seducta.] substracta. Armis.] potētia exerce-
tibus. Meru Parth.] ob bellū Parthicū. Damna Gal.]
quoniam Tinius Sabinus, & L. Cotta, cum magna militiā
parte fuerat à Gallis occisi. Suppleuit.] reparauit & in
supplementū dedit. Dum.] quoq; p̄. Usu rat. sang.]
usum illi patriæ legionis, que in pliis uulneraretur. Soce-
ro.] Cæsari. Ad te Cor.] L. Domitius Aenobarbi filius,
successor Imperij Cæsari, à Senatu destinatus, cū Corphi-
ni p̄cesset cum 20. cohortibus, tredecimq; alias ad eum
Iubilius adduxisset, quā primū Cæsarem uenire uidit, co-
hortes quinq; ad pontem fluminis excedendum præmisit,
quibus repulsi à Cæsarianis, & cum alijs intra oppidum
coacti, Cæsar castra ad muros posuit, dumq; munitiones
ad obſidionem expugnationemq; expediret, & Domi-
tius à Pompeio, ad quē scripserat, certior factus, ne rem
in summum discriminem adduceret, & si posset cum omnibus
copijs inde faceſſeret, fugam clandestinam appetat à
suis est comprehensus, & Cæſari cum oppido traditus.

C Eum uero cum omnibus pecunijs rebusq; suis, quocunq;
libuiſſet Cæſar abire cōceſſit. Corphini.] Corphinum
oppidum Pelignorū septem nullum passuum à Sidmone di-
stat. Classica.] tubas & concentum earum. Tyro op-
positus.] hi erant milites illi, quos Pompeius locauerat
in foro, ne quis tumultus populi concitaretur dum agere-
tur causa Milonis, non quidem quod essent cōtra Milonē
positi, sed in conspectu iphius, inquit enim Cic. Quāquam
præſidijs salutaribus & neceſſarijs septi sumus, tamen ne
nō timere sine aliquo timore poſsumus, que si opposita Mi-
loni putarem, cederem tempori iudices. Polluto.] reo
& cōde maculato. Nubem.] puluerem quam cohortes
excitatib;. Ardentib;. splendentes. Fulminis.] id est,
Aterni qui ab Adria p̄ Marsos labitur, trāſiſq; iuxta Cor-
phinū ad teriū ferē miliarū. Ettu Mōtanis.] Apostro-
phe ad fluuiū, ut insurgat, pontēq; aquarum impetu aufe-
rat. Exi totus] regredere cū omnia aquarū copia. Al-
nos.] trabes ex Alno arbore, ex quibus pons constabat.
Discussa compage.] dissolutis iūcturis. Hæcāt hoc li-
mite.] firmetur & remoretur hoc termino. Terciat o-
cia.] amittat tēpus. Cohibet.] cohortes reīmete. Du-
cem p̄cipit.] Cæſarē festimantē. Stans.] detentus.